
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 97 CIG z8c2dbb254
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  43   Del  21-07-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO MAGAZZINI
SEDE COMUNALE DI VIA ROMA . DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO
LAVORI



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n.1 del 02/01/2020 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali ;

Premesso :

che alcuni locali della  sede del Comune di Pietracamela in via Roma e precisamente
i magazzini (ex forno) dovranno essere utilizzati per i prossimi eventi in corso di
organizzazione  da parte della Amministrazione Comunale;
che gli impianti elettrici ivi presenti non sono a norma e pertanto dovranno essere
ristrutturati;
che l’Amministrazione Comunale nella persona del Sindaco ha stabilito la priorità
di detti interventi in quanto è prossimo l’avvio degli eventi estivi;
Che consultato per le vie brevi la ditta LSP Tecnology di Losacco Massimo  con
sede a  Silvi Teramo  via Maestri del Lavoro  p. iva 00752830679 cf.
LSCMSM65P29A488P,   il quale ha rimesso  un preventivo per  euro 2.700,00
oltre iva per totali euro 3.294,00, rendendosi disponibile ad eseguire l’intervento
rapidamente;
Considerato il suddetto preventivo, allegato alla presente, congruo;
che l’importo dell’affidamento è inferiore a 5.000,00 euro  iva e contributi esclusi e
per l’affidamento dello stesso si può  ricorrere, nel rispetto del principio di
rotazione degli incarichi ed altresì , all’applicazione   dell’art. 36 del DLgs 50/2016;
che la suddetta  ditta non ha ricevuto alcun   incarico diretto negli ultimi anni;
acquisita l’attestazione della regolarità contributiva  mediante DURC
INAIL_21683818 scadenza 08/09/2020 ;
acquisita l’attestazione sui flussi finanziari;
accertate le capacita tecniche e professionali mediante visura camerale;
che può  essere affidato l’incarico di che trattasi;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario ed in particolare gli stanziamenti di spesa
concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO  il Regolamento Comunale  per i contratti sotto soglia comunitaria;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

DETERMINA

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



che il codice CIG è   Z6C2DBB254  ;4)
che detto intervento sarà regolato mediante apposita convenzione/lettera commerciale;5)

La presente  determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1)
e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione,
anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
che il presente atto costituisce determina a contrarre prevedendo la realizzazione2)
dell’intervento come da preventivo ed in giorni 5 (cinque) dalla data di decorrenza
del presente atto;
di affidare , per  quanto indicato in premessa,  alla ditta LSP Tecnology di Losacco3)
Massimo  con sede a  Silvi Teramo  via Maestri del Lavoro  p. iva 00752830679 cf.
LSCMSM65P29A488P,  la realizzazione dell’intervento di che trattasi per la somma
di  euro 2.700,00  oltre iva per  totali euro 3.294,00 imputando tale somma sul CAP
1156/1  del Bilancio 2019  approvato con delibera di CC 11/2019 e del bilancio
2020 in corso di redazione  come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1156/1

Manutenzione
straordinaria
impianto
elettrico

01 05 1 03 02 13 999 31/08/2020 3.294,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z6C2DBB254 CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 43 del 21-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 23-07-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


